ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Decreto n.º 00042/2018, de 04 de Julho de 2018

Abre crédito adicional Suplementar no valor de R$ 498.200,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e duzentos
reais), em dotações constantes do orçamento em vigor de acordo com a Lei Federal nº 4.320/1964.

                   O Senhor, Humberto Domingues Ferreira, Prefeito
, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei,
Decreta:

Art. 1º. - Fica aberto, no Orçamento do corrente exercício, conforme autoriza a Lei nº 01507/2018, de 04/07/2018,
um crédito adicional Suplementar às seguintes dotações orçamentárias:

CAMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
01.01 - GABINETE DO PRESIDENTE
01.031.1010-1.004 - Adquirir Equipamentos e Material Permanente
0001 - 4.4.90.52 - 100 - Equipamentos e Material Permanente
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
02.010 - GABINETE DO PREFEITO

R$                     75.000,00

04.122.2010-2.004 - Manter o Gabinete do Prefeito
0005 - 3.3.90.14 - 100 - Diarias - Civil R$ 33.000,00
02.015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
03.092.3020-2.005 - Contratar Consultoria e Assessoria Juridica
0014 - 3.3.90.35 - 100 - Servicos de Consultoria R$ 100.000,00
02.025 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.606.5010-1.004 - Adquirir Equipamentos e Material Permanente
0434 - 4.4.90.52 - 124 - Equipamentos e Material Permanente R$ 250.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04.070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.8010-2.026 - Serviço da Proteção Social Básica
0356 - 3.1.90.11 - 129 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 40.200,00

Total do Recurso

R$

498.200,00

Art. 2º. - Constitui recurso ao crédito pelo artigo 1º, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

CAMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
01.001 - GABINETE DO PRESIDENTE

01.031.1010-2.001 - Manter o Gabinete do Presidente
0004 - 3.3.90.14 - 100 - Diarias - Civil R$ 15.000,00
01.002 - SECRETARIA DA CAMARA
01.032.1010-1.004 - Adquirir Equipamentos e Material Permanente
0010 - 4.4.90.52 - 100 - Equipamentos e Material Permanente R$ 4.000,00
01.032.1010-1.007 - Construir e Ampliar o Predio da Camara
0011 - 4.4.90.51 - 100 - Obras e Instalacoes R$ 30.000,00
01.032.1010-2.002 - Manter as Atividades da Secretaria
0015 - 3.3.90.14 - 100 - Diarias - Civil R$ 6.000,00
0018 - 3.3.90.39 - 100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica R$ 10.000,00
01.032.1010-2.003 - Manter o Predio da Camara
0019 - 3.3.90.30 - 100 - Material de Consumo R$ 5.000,00

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Decreto n.º 00042/2018, de 04 de Julho de 2018

0020 - 3.3.90.36 - 100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

R$

5.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
02.010 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.2010-1.004 - Adquirir Equipamentos e Material Permanente
0001 - 4.4.90.52 - 100 - Equipamentos e Material Permanente R$ 8.000,00
02.015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
04.124.3040-2.092 - Contribuir com o Cons. Interm. Desenv. Econ. e Soc
0028 - 3.3.71.70 - 100 - RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO R$ 30.000,00
02.020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
15.452.4020-2.115 - Manter Pracas, Parques e Jardins
0083 - 3.3.90.36 - 100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 15.000,00
02.030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
12.365.6020-1.004 - Adquirir Equipamentos e Material Permanente
0100 - 4.4.90.52 - 100 - Equipamentos e Material Permanente R$ 20.000,00
02.040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.8100-2.036 - Manter as Atividades da Secretaria
0144 - 3.1.90.11 - 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 37.000,00
02.045 - SEC. MUN. DE CULTURA E TURISMO
13.392.9530-3.001 - REALIZAÇÃO DO GUIRAFOLIA
0174 - 3.3.90.39 - 100 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica R$ 13.100,00
02.050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
27.812.9110-2.002 - Manter as Atividades da Secretaria
0209 - 3.1.90.11 - 100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
02.055 - DEPARTAMENTO MUN. DE AGUA E ESGOTO - DEMAEG

R$ 9.900,00

17.512.9200-1.032 - Implantar a Rede de Esgoto e Serv. Complem.
0236 - 4.4.90.51 - 124 - Obras e Instalacoes R$ 250.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
04.070 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.8010-2.026 - Serviço da Proteção Social Básica
0359 - 3.3.90.36 - 129 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 10.000,00
08.244.8060-2.067 - Manter as Ativ do Fundo de Assistencia Social
0369 - 3.3.90.39 - 129 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica R$ 7.000,00
08.244.8100-2.102 - Executar Progr. Ind. Gestao Descent.-IGD/PBF
0376 - 3.3.90.36 - 129 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 10.000,00
0378 - 4.4.90.52 - 129 - Equipamentos e Material Permanente R$ 5.000,00
08.244.8100-2.153 - EXECUTAR RECURSOS IGD/SUAS
0383 - 3.3.90.14 - 129 - Diarias - Civil R$ 2.200,00
0385 - 3.3.90.36 - 129 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 6.000,00

Art. 3º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. - Revogam-se as disposições em contrário.

GUIRATINGA/MT, 04 de Julho de 2018.

HUMBERTO DOMINGUES FERREIRA
Prefeito Municipal